

## برادر رهبر کره شمالی مامور سری سازمان اطلاعات آمریکا بود

روزنامه وال استریت ژورنال ادعا کرد: «کیم جونگ نام» برادر ناتنی رهبر کره شمالی که دو سال پیش به قتل رسید مامور سری سازمان اطلاعات آمریکا بود و چندین دیدار با مقام‌های آمریکایی داشت. به گزارش ایرنا، روزنامه وال استریت ژورنال در مصاحبه با منبع آگاه نوشت: میان سازمان سیا و کیم جونگ نام ارتباطاتی وجود داشت. یک منبع آگاه افزود، آمریکایی‌ها حتی بعد از قتل برادر رهبر کره شمالی از عدم افشای روابط وی با سازمان سیا مطلع بودند. با این وجود سه ماه بعد از قتل برادر رهبر کره شمالی در ماه می (اردیبهشت-



**داستان حیدر آبادی پور وارد فاز تازه تری از دعوای بر سر قدرت برای حفظ سمت مدیر عملی البته مسائل مالی آن شد. دعوایی که در کمال تعجب رسانه‌های جریان راست به شکل عجیبی در قالب گفتگو با وی و جانبداری از حیدرآبادی پور به آن دامن می‌زنند. رسانه‌هایی که وابستگی آن‌ها به جریان‌ات خاصی مشخص است با هواداری از وی در آن زمان -که امروز متهم فساد مالی و متواری است- با تیتراهای عجیب پشت او درمی آیند. نمونه این رسانه‌ها ... است که در تاریخ بیست و نهم تیرماه ۹۵، یعنی بیش از یک ماه و نیم پس از خبر کنار رفتن او از بانک سرمایه، وی را همچنان مدیرعامل بانک سرمایه معرفی کرده و با تیتتر معنادار و عجیب: «مدیر عامل، دروغ هیئت مدیره بانک سرمایه را فاش کرد» نوشت: حیدرآبادی پور از نظر بانک مرکزی، همچنان مدیرعامل این بانک به شمار می‌رود**

تازه تری از دعوای بر سر قدرت

برای حفظ سمت مدیر عملی البته مسائل مالی آن شد. دعوایی که در کمال تعجب رسانه‌های جریان راست به شکل عجیبی در قالب گفتگو با وی و جانبداری از حیدرآبادی پور به آن دامن می‌زنند.

رسانه‌هایی که وابستگی آن‌ها به جریان‌ات خاصی مشخص است با هواداری از وی در آن زمان -که امروز متهم فساد مالی و متواری است- با تیتراهای عجیب پشت او درمی آیند. نمونه این رسانه‌ها ... است که در تاریخ بیست و نهم تیرماه ۹۵، یعنی بیش از یک ماه و نیم پس از خبر کنار رفتن او از بانک سرمایه، وی را همچنان مدیرعامل بانک سرمایه معرفی کرده و با تیتتر معنادار و عجیب:

«مدیر عامل، دروغ هیئت مدیره بانک سرمایه را فاش کرد» نوشت: حیدرآبادی پور از نظر بانک مرکزی، همچنان مدیرعامل این بانک به شمار می‌رود

**آفتاب یزد- گروه سیاسی** : علیرضا حیدرآبادی پور، اتهام : مشارکت در اخلاص عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق مشارکت در خیانت در املت. نامش به عنوان دهمین متهم در میان ۳۱متهم بانک سرمایه است.

او مدیرعامل و عضو هیئت مدیره وقت بانک سرمایه است، در همان اواخر سال ۹۴ و اوایل ۹۵. اما نه‌تنها در دادگاه حضور نسدار بلکه در ایران هم نیست. بسیاری او را در این مدت با خاوری مدیر عامل سابق بانک ملی مقایسه می کردند، متهم اختلاس سه‌ویز میلیاردی که از ایران گریخت به کانادا رفت و کسی هم دستش به او نرسید. حیدر آبادی پور نیز در ایران نماند، اثری از او هم یافت نمی‌شد تا اینکه حالا اخباری متفاوت از او به گوش می‌رسد. ظاهرا پلیس اینترپل رد او را در اسپانیا زده، بازداشتش کرده و قرار است به ایران تحویل داده شود.

این خبر را نخستین بار قهرمانی نماینده دادستان تهران اعلام کرد این در حالی است که پیشتر بخشایش، کاظمی و منشی، مدیرعامل و از اعضای هیئت مدیره بانک در دادگاه محکوم شده‌اند.

پرونده محمدرضا خانی،مدیرعامل بانک سرمایه نیز در دادگاه در جریان رسیدگی است و حیدرآبادی اکنون سوسوم مدیرعامل بانک سرمایه است که دستگیری می‌شود.

لازم است بدانیم که سهامداران بانک سرمایه مرکب از اشخاص حقیقی و حقوقی هستند که اشخاص حقیقی آن متشکل از گروه‌های مختلف جامعه از جمله فرهنگیان، جامعه دانشگاهیان، کارکنان بانک‌های ملت، رفا، تجارت، جامعه پزشکان کشور و سایر قشرهای جامعه‌اند. اشخاص حقوقی آن متشکل از انواع شرکت‌های سرمایه گذاری، تولیدی، صنعتی، خدماتی، صندوق‌های بازنشستگی و شرکت‌های بیمه و به ویژه صندوق ذخیره فرهنگیان هستند. سهام این بانک در سال ۱۳۸۴ در بازار بورس اوراق بهادار تهران عرضه شد و هم‌اکنون اکثریت سهام آن متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان است.

در طول سال‌های گذشته،اما فساد مالی هشت هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان که باعث بازداشت شهاب الدین غندالی مدیر عامل وقت این صندوق شد یعنی کسی که حکم عزل و نصب‌های مدیران عامل بانک سرمایه را می‌داد، معلوم بود



خرداد) ۲۰۱۷، روزنامه آسامی ژاپن نوشت نام با یک شهروند آمریکایی - کره‌ای در مالزی که گفته می‌شود از عوامل سازمان اطلاعات سیا بوده، دیدار داشته است. «آنافیفلد» خبرنگار روزنامه واشنگتن پست در کتاب «جان‌شنین بزرگ» نیز به از تباط برادر کره شمالی با

سازمان اطلاعات سیا اشاره کرد. وال استریت ژورنال در ادامه یاد آور می‌شود مقامات آمریکایی بر این باورند که برادر ناتنی رهبر کره شمالی اسناد محرمانه و طبقه بندی شده را در محل زندگی

دستگیری علیرضا حیدری پور
مدیر عامل سابق بانک سرمایه در اسپانیا

# خاوری ۲ گیر افتاد

**نعمت احمدی: اینترپل یک پلیس بین الملل است که در داخل کشورها نیز پروتکل آن کشورها را دارد. احکام یا دستورات قضایی ایران به شرطی در کشور دیگر می‌تواند قابل اهمیت باشد که ما باید با آن کشور قرارداد استرداد مجرمین داشته باشیم. احتمالا ما با اسپانیا این قرارداد داریم اما با کانادا و آمریکا و... در نداریم. بنابراین اگر آقای خاوری به فرودگاه اسپانیا بیاید و ایران قبل از طریق اینترپل وارد عمل شده باشد او نیز دستگیر می‌شود**

چرا که اگر قرار باشد از زمان حیدرآبادی به عنوان مدیرعاملی این بانک نام مدیران قبلی را با جست و جویی لیست کنیم در این فهرست به غیر از سه نامی که در بالا ذکر شد یعنی بیرائوند، احمدی، حیدرآبادی، به نام‌های شهبالدین غندالی، احمد، درخشنده، علی بخشایش، حاجی زاده، ابوالحسنی، حسینی‌هاشمی و هدایتی برمی‌خوریم نکته‌ای که

نشانی می‌دهد از حضور درخشنده یعنی در بین سال‌های ۹۲ تا ۹۵ بالغ بر پنج نفر مدیریتی در کمتر از سه سال به بانک ورود کرده و مسلما این تفکرات برنامه‌های نیمه کاره‌ای را نیز در بدنه به جا گذاشت.

■ **استغایا بر کناری حاشیه بر انگیز حیدر آبادی**

با نگاهی البته به سوابق حیدرآبادی پور و جست و جویی جستنه و گریخته در میان اظهارنظر‌های او که در خبرگزاری‌ها و سایت‌ها طی سال‌های متفاوت منتشر شده است درمی‌یابیم که او پیش از بانک سرمایه، پیشتر عضو هیئت مدیره بانک سپه بوده است. مدتی نیز به عنوان هیئت مدیره بانک گردشگری مشغول به کار بود. مدیرعاملی شرکت سرمایه گذاری آتیه صیا در کارنامه اش داشت و رئیس هیئت مدیره شرکت گهر زمین به شمار می‌آمده است. اینها نشان می‌داده که همواره به عنوان یکی از رؤس بانک‌ها یا شرکت‌های بورسی مشغول به فعالیت در سال‌های مختلف به ویژه از نیمه دوم دهه هشتاد تا نیمه اول دهه نود بوده است. اما اینها هیچ یک دلیلی نمی‌شود تا او از حاشیه‌های پست جدید در امان بماند و عمر مدیریتش در این بانک مانند مدیران پیشین او بیشتر از چند ماه طول بکشد.

زمن‌مهای رفتن علیرضا حیدرآبادی پور از بانک سرمایه از اردیبهشت ماه ۹۵ به گوش می‌رسد، تا اینکه در خردادماه خبر می‌رسد که وی از سمتش برکنار شده است اما تمایلی به این امر نداشته و از پذیرش حکم برکناری امتناع کرده است.

از اینجا به بعد داستان حیدرآبادی پور وارد فاز تازه تری از دعوای بر سر قدرت برای حفظ سمت مدیرعاملی و البته مسائل مالی آن شد. دعوایی که در کمال تعجب رسانه‌های جریان راست به شکل عجیبی در قالب گفتگو با وی و جانبداری از حیدر آبادی پور به آن دامن می‌زنند. رسانه‌هایی که وابستگی آن‌ها به جریان‌ات خاص مشخص است با هواداری از وی در آن زمان -که امروز متهم فساد مالی و متواری است- با تیتراهای عجیب پشت او درمی آیند. نمونه این رسانه‌ها ... است که در تاریخ بیست و نهم تیرماه ۹۵، یعنی بیش از یک ماه و نیم پس از خبر کنار رفتن او از بانک سرمایه، وی را همچنان مدیرعامل بانک سرمایه معرفی کرده و با تیتتر معنادار و عجیب: «مدیر عامل، دروغ هیئت مدیره بانک سرمایه را فاش کرد» نوشت: حیدرآبادی پور از نظر بانک مرکزی، همچنان مدیرعامل این بانک به شمار می‌رود.

■ **خانی کبیر به جای حیدر آبادی پور**

این در حالی بود که همان موقع نام یک فرد دیگر که ابتدا تبدیل به رقیب حیدر آبادی پور برای تصاحب مدیرعاملی می‌شود و بعدا یکی از متهمان تخلفات بانک سرمایه، بر سر زبان‌ها می‌افتد. محمدرضا حاشیم.

خانسی قائم مقام حیدرآبادی پور نبود که بعدا خودش شسد مدیر عامل وی نخستین کسی بود که خبر داد عزل علیرضا حیدرآبادی پور، مدیر عامل پیشین این بانک مورد تایید بانک مرکزی قرار گرفته و گفت که علیرضا حیدرآبادی پور، طی نامه‌ای استعفاى خود را از مدیرعاملی بانک سرمایه

## مسرور بارزانی نخست‌وزیر کردستان عراق شد

۹۷رای مسرور بارزانی، مشاور شورای امنیت اقلیم کردستان عراق را به عنوان نخست‌وزیر جدید اقلیم کردستان تعیین کردوی افزود: نمایندگان حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق در جلسه پارلمان حاضر شده‌اند و به منظور فراهم کردن زمینه برای تشکیل دولت و برداشتن گام‌هایی برای انتخاب یک استاندار کرد برای کرکوک، با

## سیاسی

aftab.yz@gmail.com

چهارشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۸ ● شماره ۵۴۷۶

### هشدار ترکیه به جهان درباره سازمان فتو

باخبر شدیم معاون رئیس جمهور ترکیه به جامعه بین‌المللی علیه کمپین "فریکارانته" سازمان فتو هشدار داد.به گزارش ایسنا، به نقل از آناتولی، فواد اوکتای اعلام کرد: تصویری که سازمان فتح‌الله گولن (فتو) می‌خواهد از خود به جهانیان ارائه کند، بسیار فریکارانه است.وی ادامه داد: برخی از ساختارهای مرتبط با سازمان فتو به عنوان اتحادیه‌های تجاری و خدماتی معرفی می‌شوند. برای مبارزه با این مسئله بسیار مهم است که روش‌های کاری این سازمان شناسایی شود.

### خبر

### آبه در آستانه سفر به تهران با ترامپ تلفنی گفت‌وگو کرد

«یوشیهیده سوگا» دبیرکل کابینه ژاپن و سخنگوی دولت این کشور در جمع خبرنگاران درباره سفر آتی «آبه شینزو» نخست‌وزیر ژاپن به تهران گفت که آبه سفر سه روزه خود را روز ۱۲ ژوئن (۲۲خردادماه) به امید کاهش تنش‌ها میان واشنگتن و تهران آغاز می‌کند.

به گزارش فرانس به نقل از خبرگزاری فرانسه، سوگا در ادامه تصریح کرد که آبه «دوئلاند ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص سفر نخست‌وزیر ژاپن به ایران گفت‌وگوی تلفنی داشتند.

بنا به گفته سخنگوی دولت ژاپن، رهبران دو کشور آمریکا و ژاپن «دربراره اوضاع منطقه‌ای از جمله ایران تبادل نظر کردند». طبق این گزارش، آبه قرار است در سفر خود به ایران با «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران و رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کند.

ترامپ ماه گذشته به ژاپن سفر کرد و با اشاره به گزارش رسانه‌ها درباره احتمال سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران تصریح کرد که آبه «روابط بسیار خوبی با ایران دارد».

وی اینگونه گفت: «خوب است. هیچ‌کس به ویژه من خواهان این نیست که شاهد وقوع رخدادهای وحشتناک باشد».

رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد: «آقای نخست‌وزیر درباره آن با من صحبت کرده و من متوجهم که ایران خواستار صحبت خواهد شد. اگر آنها بخواهند صحبت کنند، ما نیز خواستار گفت‌وگو خواهیم بود. خواهیم دید که چه می‌شود... کسی نمی‌خواهد شاهد وقوع اتفاقات بد باشد، مخصوصا من».

آبه همچنین میزبان «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران بوده است و ظریف در حین سفر به ژاپن ابراز امیدواری کرد که تکیو و دیگر همیمانان آمریکا «اقدامات عملی در جهت حفظ این توافق بین‌المللی ارزشمند (برجام)» در پیش بگیرند.

سرد شده و علت آن نیز اختلافات دولتهای دو کشور بر سر مسائلی نظیر تجارت و ایران و مسائل دیگر بوده است. به گفته یک منبع خبری در این مدت درخت بلوط نماد دوستی آنها نیز از بین رفته است.

### لایحه ممنوعیت خواب در دفتر کار

شنیدیم یک نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ای را برای جلوگیری از خوابیدن قانونگذاران در دفتر کارشان به این مجلس ارائه کرده است. به گزارش ایسنا، کانلین رایس، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا متهم را بر بسته تخصیص بودجه مطرح کرده که مربوط به بودجه اقدامات شاخه مقننه می‌شود و می‌تواند قانونگذاران را از استفاده از دفتر کار خود برای خواب منم کند.سیاسی از قانونگذاران در سال‌های اخیر برای صرفه‌جویی در هزینه‌های اجاره در واشنگتن، در دفتر کار خود می‌خوابند. شماری از این افراد مشخص نیست اما تخمین زده می‌شود که تعداد آن‌ها به ده‌ها نفر برسد.

به گزارش پایگاه خبری هیل، دیگر قانونگذاران از جمله رایس اما معتقدند که چنین کاری ایسن افراد را در وجه نامناسبی قرار می‌دهد و از این اقدام انتقاد کرده‌اند. خانم رایس گفته، از برخی کارکنان این دفاتر شنیده است که صبح زود قانونگذاران مرد را در حال راه رفتن با تیتشرت و شلوار کوتاه راحتی در سالن محل کارشان دیده‌اند.

### سرتقت‌ورشی توسط سیاستمدار ایتالیایی

باخبر شدیم رسانه‌های ترکیه‌ای از درخواست دادستانی استانبول به منظور مجازات حبس برای یک عضو شورای کندجمهوری اسلامی در ایسن بیانیه که شهر در ایتالیا به اتهام «سرتقت عینک دودی» در استانبول خبر داده‌اند.به گزارش فرانس، بنا بر نوشته پایگاه «دیلی صباح» ترکیه، «فرانچسکو گیانوزی» عضو شورای شهر «باری» در ایتالیا به اتهام سرتقت یک جفت عینک دودی در استانبول با مجازات احتمالی ۱۰ سال زندان مواجه است.طبق این گزارش، ماموران امنیتی ترکیه‌ای این عضو شورای شهر باری را که در فرودگاه آتاتورک استانبول منظر پرواز برای عزیمت به ایتالیا بود، بازداشت کرده و مورد سوال و جواب قرار دادند. بین‌المللی اثری زمانی روز دوشنبه افزایش سرتقت‌سازی اورانیوم از سوی ایران را تأیید کرد. مدیر کل آژانس که بعد از جلسه شورای حکام در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد تأیید کرد که ایران علی‌رغم افزایش‌اندک میزان ذخایر اورانیوم خود در سه ماه منتهی به ماه می‌تولید این ماده را افزایش داده است.

### در حاشیه

### طلاق است، پرستو نیست

شنیدیم عبدالرضا داوری از چهره‌های نزدیک به احمدی نژاد و عضو دفتر او در واکنش به توییت‌های همسرش که مدعی وجود یک «پرستو» در زندگی مشترک‌شان شده، گفت در آستانه‌ی جدایی است و پرستویی هم در کار نیست.

به گزارش انصاف نیوز، آقای داوری دراین باره گفت: نوروز پارسال که از زندان به مرخصی درمانی آمدم یک موضوعاتی پیش آمد و من هم تصمیمی از چند سال پیش داشتم که از ایشان جدا بشوم. او درباره‌ی ادعای در کار بودن یک‌پرستو هم گفت: آنهاهی که به من نزدیک‌ترند، چه در دفتر آقای احمدی نژاد و یا امثال خود شما. این را می‌دانید که حداقل یک سال است به طور جدی دنبال طلاق بودم. مساله‌ی خاصی نیست، دو تا آدم در مقطعی تصمیم دارند که زندگی تشکیل بدهند و یک جایی هم به این نتیجه می‌رسند که توافقی نیست و سازشی نیست و نهایتا بر اساس قانون جدا می‌شوند. اینکه ماجرا را به مسایل امنیتی و پرستو نسبت بدهند برایم عجیب بود.

### درخت دوستی خشک شد

باخبر شدیم یک منبع خبری اعلام کرد، درختی که امانوئل ماکرون و دونالد ترامپ در جریان دیدار سال گذشته به عنوان نماد دوستی بین آنها در محوطه اطراف کاخ سفید کاشتند، خشک شده و از بین رفته است.

به گزارش ایسنا، بهار سال گذشته تصویر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و امانوئل ماکرون، همتای فرانسوی از در حین کاشتن یک درخت بلوط اهدایی از جانب دولت فرانسه در محوطه کاخ سفید منتشر شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با این حال از آن زمان تا کنون روابط ماکرون و ترامپ سرد شده و علت آن نیز اختلافات دولتهای دو کشور بر سر مسائلی نظیر تجارت و ایران و مسائل دیگر بوده است. به گفته یک منبع خبری در این مدت درخت بلوط نماد دوستی آنها نیز از بین رفته است.



### خبر

واشنگتن:

## تنها راه پایان بحران با ایران دستیابی به توافق هسته‌ای جدید است

«مورگان اورتگاس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که تنها راه‌حل کشور بود و بسیاری می‌گفتند تخلفاتش در بحث بانک سرمایه باعث نخواهد شد تا دست کسی به او برسد، اکنون در اسپانیا توسط اینترپل دستگیر شده است. موضوعی که باعث شده است بسیاری این سوال را بپرسند که چگونه اینترپل زورش به خاوری در کانادا نرسیده‌اما به حیدرآبادی رسید؟ دلیل این موضوع هم خیلی ساده است همان طور که نعمت احمدی حقوقدان نیز در این باره به آفتاب یزد می‌گوید: اینترپل یک پلیس بین الملل است که در داخل کشورها نیز پروتکل آن کشورها را دارد. احکام یا دستورات قضایی ایران به شرطی باید با آن کشور قرارداد استرداد مجرمین داشته باشیم. احتمالا ما با اسپانیا این قرارداد استرداد را داریم اما با کانادا و آمریکا و... در نداریم. بنابراین اگر آقای خاوری به فرودگاه اسپانیا بیاید و ایران قبل از طریق اینترپل وارد عمل شده باشد او نیز دستگیر می‌شود.

وی در پاسخ به اینکه آیا این تفاوت عمل اینترپل، ربطی به تابعیت کانادایی خاوری ندارد می‌گوید: خاوری علاوه بر تابعیت کانادا تابعیت ایران را هم دارد و سلب تابعیت نشده‌است. بنابراین کانادا تنها در خود کانادا می‌تواند بگوید ما احکام و دستورات قضایی ایران را قبول نداریم و ملزم به انجام آن‌ها نیستیم چون قرارداد استرداد مجرمین با یکدیگر را نداریم. بنابراین این مسئله باعث نمی‌شود تا کانادا ملتا در دستگیری خاوری در کشور به غیر از خودش مثل اسپانیا بتواند مدعی باشد.البته به هر حال اینکه تابعیت یک کشور را داشته باشید و به آنجا بروید تا اینکه تابعیت نداشته باشید و صرفا به آنجا فرار کنید نمی‌می‌تواند تفاوت‌هایی ایجاد کند.